
[Дата документа]                                                                                   №  [Номер документа] 

Ханты-Мансийск

В соответствии с постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 августа 2013 года 
№ 303-п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения», учитывая письмо Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки № 04-48 от 21 февраля 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые минимальные первичные баллы 
для отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения, в 2024-2025 учебном году.

2. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
подведомственных общеобразовательных организаций Департамента 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
(далее – Депобразования и науки Югры) при отборе обучающихся 
в профильные классы руководствоваться установленными баллами.

     

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 
в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования 
с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения, в 2024-2025 учебном году



3. Административно-ресурсному отделу Административного 
управления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку 
настоящего приказа руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
подведомственных общеобразовательных организаций Депобразования 
и науки Югры.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 
на заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение  к приказу 
Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от  [Дата документа]  №  [Номер документа] 

Минимальные первичные баллы для отбора при приеме либо переводе 
в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования 
с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения, в 2024-2025 учебном году

№ 
п/п

Предмет Количество баллов

1. Русский язык 26

2. Математика – для естественнонаучного 
профиля: 18 баллов, из них не 
менее 6 баллов по геометрии;
– для экономического профиля: 
18 баллов, из них не менее 
5 баллов по геометрии;
– для физико-математического 
профиля: 19 баллов, из них не 
менее 7 баллов по геометрии.

3. Физика 31

4. Химия 27

5. Биология 34

6. География 23

7. Обществознание 29

8. История 26

9. Литература 27

10. Информатика 14

11. Иностранный язык 
(английский, немецкий, 
французский, испанский)

55


